
BFID om nye regler for bankoforeninger:  
Et skridt i den rigtige retning  
 
I går blev der indgået en politisk aftale om nye regler for banko i Danmark. ”Bankoforeningerne i 
Danmark” (BFID) har, med stor interesse, set frem til offentliggørelsen af aftalen. 
Interesseorganisationen er tilfreds med, at der nu foreligger en aftale, som vil forenkle reglerne 
for de almennyttige bankoforeninger. 

”Vi hilser en forenkling af reglerne velkommen. I fire år har vi været i dialog med embedsmænd og 
politikere, hvor især Jan E. Jørgensen fra Venstre har lyttet til vores bekymringer og ønsker. Det er 
vi taknemmelige for. Med aftalen har vi ikke fået alle vores ønsker opfyldt. Derfor ser vi også frem 
til en fortsat god dialog. Det glæder os særligt, at vi har fået lovning på, at vi vil blive inddraget i 
det videre arbejde og fastsættelsen af de mere specifikke regler, der skal gælde fremover”, siger 
formanden for BFID, Thomas Rojas Silva.  

Store misforståelser 
I går sendte Skatteministeriet en pressemeddelelse ud om den politiske aftale. Desværre 
indeholdt den nogle tal og forklaringer, der kan misforstås. Disse er væsentlige for at forstå 
aftalen. I pressemeddelelsen bliver det ikke gjort klar, at foreningerne bliver inddelt efter 
omsætning og ikke overskud. Dette er afgørende for, hvor meget foreningerne skal donere. Med 
henvisning til Skatteministeriet skriver et landsdækkende medie bl.a. i en artikel ”Er der tale om et 
overskud op til 5 millioner kroner, skal foreninger - eksempelvis den lokale bankoklub - give 
minimum 15 procent til velgørenhed”. Det er forkert.  

”Jeg ville ønske, at de forskellige medier havde ret, men sådan er det desværre ikke. Der er ikke 
tale om overskud men omsætning. Det betyder, at foreninger, der har en omsætning på op til 5 
millioner kroner, skal donere helt sit overskud. Overskuddet skal være mindst 15 procent af 
omsætningen. En forening, der for eksempel omsætter for 15 mio. kr., skal også donere hele sit 
overskud. Det skal mindst være 35 procent af omsætningen”, forklarer formand Thomas Rojas 
Silva. 

Mulige løsninger 
Med aftalen bliver hovedparten af de almennyttige bankoforeninger omfavnet, vurderer BFID, 
som tillader sig fortsat at have ønsker til aftalen. For eksempel bør alle foreninger have mulighed 
for at hensætte midler til det efterfølgende år, hvilket ellers vil gøre det svært for dem at klare 
uforudsete udgifter. BFID er også særligt opmærksom på de høje donationskrav til de største 
foreninger og håber på en løsning. Ligesom interesseorganisationen har en klar forventning om,  
at der kan findes en fornuftig løsning for de 38 bankoforeninger, der er blevet politianmeldt af 
Spillemyndigheden. Ifølge BFID skyldes anmeldelserne særlige krav, som er fjernet i den nye 
aftale.  

”Med den nye aftale er der ikke længere grundlag for politianmeldelserne og retssagerne, da 
reglerne er ændret. Derfor har vi en klar forventning om, at alle sager bortfalder med aftalen. 



Dermed kan vi se fremad og fokusere på de nye forenklede og klare regler for landets almennyttige 
bankoforeninger”, siger formand Thomas Rojas Silva. 

Frivillige kræfter 
Landet over er det frivillige kræfter, der er drivkræfterne bag de mange almennyttige 
bankoforeninger. Cirka 400.000 danskere har glæde af de populære bankospil. For mange er 
spillene et socialt højdepunkt. Hvert år skaber spillene millioner af kroner til almennyttige formål. 
Det håber BFID vil fortsætte i mange år fremover. 

”Banko er ikke blot en del af vores kulturarv. Det er et socialt højdepunkt og værdifuldt fællesskab 
for mange mennesker. De almennyttige bankoforeninger er også glade givere af donationer til 
velgørende og almennyttige formål. Det skal vi for alt i verden bevare. Det samme gælder for de 
mange frivillige i foreningerne, som gør en positiv forskel for andre. Dem skal vi passe godt på. 
Derfor er det vigtigt, at de nye regler gør det nemmere at drive en almennyttig bankoforening. Vi 
håber derfor, at de gode politiske intentioner også bliver tydelige, når reglerne skal fungere i 
praksis”, siger formand for BFID, Thomas Rojas Silva  

For yderligere information kan følgende kontaktes:  
Thomas Rojas Silva, formand for BFID, tlf. 60 86 06 06 


